ctissimum ab hostibus christiane fidei martyrium equissimo animo passum. Ad cursum enim ligatus ex altissimo monte in preceps demittit ac laceras.

Silvester. iij.

Silvester tercius: patria Romanus: patre Laurentio: in locum pulsi Benedicti subrogatus: non diu in pontificatu mansit. Nono enim et quadragesimo die factione suorum Benedictus restituitur. Eo enim tum pontificatus venerat: ut qui plus largitione et ambitu: ne non dico sanctitate vite et doctrina valeret: is tantummodo dignitatis gradum bonis oppressis et reiectis obtineret: quem mox utinam aliquando non retinissent non ista tempora. Sed hoc parum est: peiora (ni deus caueat) visuri aliquando sumus. Ad Silvestrum redeo Cardinalem Sabinum pontificem creatum: non dico a collegio patrum: quod tolerabilius fuisset: sed largitione: ut quidam tradunt: quo quidem pulso ac merito: cum non per ostium: sed per posticum intrasset ut fur et latro. Benedictus de novo restituitur tumultuante urbe et nunc unum nunc alium appetente: quod fieri ab his populis consuevit: qui duce et rectore carent: quibus malos plures quam bonos faciunt.

Gregorius. vi.

Gregorius sextus: sancti Iohannis ad portam latinam archidiaconi: pontificatus (ut diximus) a benedicto nono accepit. Has ob res heinricus secundus in Italiam cum magno exercitu veniens habita synodo: cum benedictus nonus: Silvestrum tercius: Gregorium sextum tanquam tria teterrima monstra abdicare se magistratu coegisset: Syndegerum bambergensem episcopum: cui Clemens secundo appellatio fuit: pontificem creat. Silbertus tamen byssozarum scriptor affirmat Gregorium bene de ecclesia dei meritum esse cum sedis apostolice dignitatem negligenter priorum pontificum labefactam sua auctoritate et animi magnitudine brevi restituerit. Nam et ditionem ecclesie recuperavit: et latrones circa urbem positos: quorum seuitia peregrini ad urbem religionis causa accedentes necabantur: e medio sustulit

lit prius execrationibus et interdictis ad mortuos: deinde vi et armis comitos. Hanc ob rem ferunt a pernitiosis hominibus vulgo homicidam: symoniacum et sanguinis humani appetentissimum habitum: idque a cardinalibus quibusdam predicari solitum. Notum itaque Gregorium ipsum in ea egritudine: qua postea moritur: Cardinales ad se vocatos verbis castigasse: quodque iusse et sancte fecisset: ipsi linore moti reprehenderent. Et ut inquit scire possitis: ubi mortuus fuero: recte ante perperam fecero: corpus meum ante fores ecclesie sistite necebus obseratas: si diuino nutu aperientur censetote me dignum christiana sepultura: si non secus corpus meum una cum anima damnatum quo volueritis eijcite. Jecerunt mandata Cardinales: atque ita porte cohorto grati vento aperte sunt: et corpus cum admiratione omnium et opinione magne sanctitatis introlatum est. Hec fere sunt que a varijs auctoribus de Gregorio scribuntur: quem quidem constat in pontificatu sedisse annis duobus: mensibus septem durante scilicet.